
16 – São Paulo, 134 (52) Diário Ofi cial Caderno Municípios segunda-feira, 18 de março de 2024

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/04/2024 às 09h00 
(horário de Brasília)-CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Menor preço 
global-MODO DE DISPUTA:Aberto-PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUI-
PARADAS: Sim

LINK: SCPI Portal de Compras (http://187.9.83.34:5656/
comprasedital/)-PONGAÍ, 15 DE MARÇO DE 2024-GILHIARD 
HENRIQUE DE BORTOLI-PREFEITO MUNICIPAL DE PONGAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2024-PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviços de 
psicologia, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, que integra 
este Edital como Anexo I.

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/04/2024 às 09h00 
(horário de Brasília)-CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Menor preço 
global-MODO DE DISPUTA:Aberto-AMOSTRA:Não-PREFERÊN-
CIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não

LINK: SCPI Portal de Compras (http://187.9.83.34:5656/
comprasedital/)-PONGAÍ, 14 DE MARÇO DE 2024-GILHIARD 
HENRIQUE DE BORTOLI-PREFEITO MUNICIPAL DE PONGAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2024-PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2024-

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 
de empresa especializada, sob o regime de empreitada por preço 
global, para a Prestação de Serviços de Reforma da Praça Cel 
Lazaro Lopes de Moraes, localizada na Praça Cel Lazaro Lopes de 
Moraes s/nº - Bairro Centro – Pongaí, conforme as especificações 
técnicas contidas no projeto básico e/ou executivo, com todas as 
suas partes, desenhos, especificações e outros complementos.

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/04/2024 às 14h00 
(horário de Brasília)-CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Menor preço 
global-MODO DE DISPUTA:Aberto-PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUI-
PARADAS: Sim

LINK: SCPI Portal de Compras (http://187.9.83.34:5656/
comprasedital/)-PONGAÍ, 15 DE MARÇO DE 2024-GILHIARD 
HENRIQUE DE BORTOLI-PREFEITO MUNICIPAL DE PONGAÍ

 PORTO FELIZ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

 SECRETARIA DE GOVERNO
SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz - SP
Tel\Fax. (15) 3261- 9000 – Site: http://www.portofeliz.

sp.gov.br
Extrato de contrato
Processo eletrônico nº. 1.806/2024 – Prorrogação de Prazo.
Modalidade: Concorrência 02/2021
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
Contratada: ENGEBASE CONSTRUÇÃO E GERENCIAMENTO 

LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para cons-

trução do Pronto Socorro Municipal.
Prazo prorrogado – 90 (noventa) dias.
Vigência: 12 de março de 2024 até o dia 10 de junho de 

2024.
Data da Assinatura: 12/03/2024.
 SECRETARIA DE GOVERNO
SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz - SP
Tel\Fax. (15) 3261- 9000 – Site: http://www.portofeliz.

sp.gov.br
Extrato de contrato
Processo eletrônico nº. 1.807/2024 – Prorrogação de Prazo.
Modalidade: Concorrência 06/2022
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
Contratada: DNP TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA 

FORESTO LTDA
Objeto: Contratação de empresa para execução de canaliza-

ção do Córrego Pinheirinho, trecho da Avenida Capitão Joaquim 
Floriano de Toledo.

Prazo prorrogado – 04 (quatro) meses.
Vigência: 11 de março de 2024 até o dia 10 de julho de 

2024.
Data da Assinatura: 11/03/2024.
 SECRETARIA DE GOVERNO
SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Adhemar de Barros, 340 – Centro – Porto Feliz - SP
Tel\Fax. (15) 3261- 9000 – Site: http://www.portofeliz.

sp.gov.br
Extrato de contrato
Processo eletrônico nº. 985/2024 – Renovação.
Modalidade: Dispensa por Justificativa 351/2023
Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
Locador: JOÃO GIZZI FIGUEIREDO FILHO
Objeto: Locação de imóvel para abrigar o acervo do Museu.
Valor da Renovação – R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 

reais) mensais, totalizando a quantia anual de R$ 32.400,00 
(trinta e dois mil e quatrocentos reais).

Vigência: 14 de março de 2024 até o dia 13 de março de 
2024.

Data da Assinatura: 08/03/2024.

 PRAIA GRANDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 351/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.524/2023
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTA-

LAÇÃO DE MATERIAL DE SERRALHEIRA”
NÚMERO DA OFERTA DE COMPRAS: 

855800801002023OC00515
Considerando as decisões exaradas em Ata de Sessão Públi-

ca às fls. 529/757 e Atos Decisórios juntados às fls. 1198/1201v 
do Processo Administrativo em epígrafe, que CLASSIFICARAM 
as empresas abaixo relacionadas, em primeiro lugar para o 
fornecimento dos itens e prestação dos serviços dos respectivos 
lotes, objeto da licitação, em razão do MENOR VALOR POR LOTE, 
sendo condição mais vantajosa para a Administração, HOMO-
LOGAMOS a presente licitação nos termos dos Artigo 66, inciso 
XII, Artigo 48, inciso XXXI, Artigo 51, inciso XIX, Artigo 63, inciso 
V e Artigo 69, inciso XXX da Lei Complementar nº. 913/2022:

THIAGO SANTINELLI – Lotes 1 e 11;
CONSTRUGUERRA LTDA. – Lotes 2, 22 e 29;
VIDRACARIA ALUMIFORTE LTDA. – Lotes 3, 5, 6, 8, 9, 15, 

16, 17, 23 e 27;
LUMETAL ESQUADRIAS METALICAS LTDA. – Lotes 4, 7, 10, 

12, 13, 24, 26 e 30;
PROMETAL CURITIBA LTDA. – Lotes 14 e 25;
NEUSA MACEDO DE MATOS – Lotes 18, 21, 28 e 31;
GSK COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. – Lotes 19 e 20.
Em 7 de março de 2024. SORAIA M. MILAN - Secretária 

Municipal de Serviços Urbanos; MARIA APARECIDA CUBI-
LIA - Secretária Municipal de Educação; ANDERSON MENDES 
DE ANDRADE - Secretário Municipal de Habitação; CLÉBER 
SUCKOW NOGUEIRA - Secretário Municipal de Saúde Pública; 
JOSÉ AMÉRICO FRANCO PEIXOTO - Secretário Municipal de 
Trânsito

 Segue relatório dos processos administrativos que não 
sofreram deferimento de pedido de reequilíbrio econômico-
-financeiro, conforme os períodos relacionados.

Pregão Eletrônico 102/23 3.449/23 01/11/2023 a 
31/01/2024 1º Período

Pregão Eletrônico 158/23 7.587/23 27/11/2023 a 
26/02/2024 1º Período

cipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá e 
especificações descritas no edital foi homologado e seu objeto 
adjudicado às empresas:

• LOTE 01: JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
– ME;

• LOTE 02: CANAA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS E ACESSÓRIOS LTDA. - ME; e

• LOTES 03, 04, 05 e 06: TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PAPELARIA LTDA. - EPP;

Poá, 13 de março de 2024.
SIMONE LACERDA MONTEIRO
- Secretária Municipal de Educação –
Autoridade competente por delegação nos termos do 

Decreto Municipal nº 7.960/21

 POLONI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POLONI

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2024 – PROCESSO Nº 17/2024 

– OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS ÔNIBUS RODOVIÁRIO, DOIS 
EIXOS, USADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 
2009/2009 OU SUPERIOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
EM ANEXO A ESTE EDITAL – DATA DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 02/04/2024 ás 15hs30min – LOCAL/PORTAL: WWW.
BLL.ORG.BR. EDITAL. Edital na íntegra encontra-se disponível 
nos sites http://www.poloni.sp.gov.br e www.bll.org.br maiores 
informações pelo fone: (17) 3819-9900.

Prefeitura Municipal de Poloni-SP, 15 de março de 2024.
WALDENOR MONTANARI JUNIOR
Prefeito Municipal
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024 - PRO-

CESSO Nº 18/2024 – OBJETO: Fornecimento de forma parcelada 
de ETANOL HIDRATADO, para manutenção da frota municipal 
da Administração de Poloni/SP, conforme especificações no 
termo de referência em anexo. – DATA DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO:02/04/2024, ÀS 09HRS00MIN – LOCAL DA SESSÃO: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POLONI, RUA JOSÉ POLONI, Nº 
274, CENTRO, POLONI-SP. EDITAL NA ÍNTEGRA: À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NO SITE WWW.POLONI.SP.GOV.BR, OU 
PELO E-MAIL: licitapoloni@gmail.com, MAIORES INFORMA-
ÇÕES PELO FONE(17) 3819-9900. PM de Poloni-SP, 15/03/2024 
– WALDENOR MONTANARI JUNIOR – PREFEITO.

 POMPEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA

 AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA - A Prefei-
tura Municipal de Pompéia/SP, torna público o DISPENSA ELE-
TRONICA nº 327/2024 - Processo licitatório 349/2024. Objeto: 
Contratação de empresa hoteleira para prestação de serviços 
de hospedagem em hotel na cidade de pompeia e região. Tipo 
de licitação: Menor preço. Início de cadastro das propostas: 
18/03/2024. Término de cadastro das propostas: 22/03/2024 as 
07h59m. Abertura das propostas: 8h. Início da Disputa: 08h15m. 
Local: http://www.bll.org.br . A minuta de edital em inteiro teor 
está à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 9h às 16h 
no Setor de Licitações, telefone (14) 3405-1500 e no site: www.
pompeia.sp.gov.br. Pompéia/SP, 15 de março de 2024. - ISABEL 
CRISTINA ESCORCE - PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO - A Prefeitura 
Municipal de Pompéia/SP, torna público o PREGÃO ELETRONICO 
nº 03/2024 - Processo licitatório 92/2024. Objeto: Contratação 
de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento / locação de 
estruturas para shows. Tipo de licitação: Menor preço. Início de 
cadastro das propostas: 18/03/2024. Término de cadastro das 
propostas: 01/04/2024 as 08h59m. Abertura das propostas: 9h. 
Início da Disputa: 09h15m. Local: http://www.bll.org.br . A minu-
ta de edital em inteiro teor está à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 9h às 16h no Setor de Licitações, telefone 
(14) 3405-1500 e no site: www.pompeia.sp.gov.br. Pompéia/SP, 
15 de março de 2024. - ISABEL CRISTINA ESCORCE - PREFEITA 
MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO - A Prefeitura 
Municipal de Pompéia/SP, torna público o PREGÃO ELETRONICO 
nº 12/2024 - Processo licitatório 350/2024. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de segurança desarmada. 
Tipo de licitação: Menor preço. Início de cadastro das propostas: 
18/03/2024. Término de cadastro das propostas: 01/04/2024 as 
13h14m. Abertura das propostas: 13h15m. Início da Disputa: 
13h30m. Local: http://www.bll.org.br . A minuta de edital em 
inteiro teor está à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 9h às 16h no Setor de Licitações, telefone (14) 3405-1500 
e no site: www.pompeia.sp.gov.br. Pompéia/SP, 15 de março 
de 2024. - ISABEL CRISTINA ESCORCE - PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA - A Pre-
feitura Municipal de Pompéia/SP, torna público o DISPENSA 
ELETRONICA nº 322/2024 - Processo licitatório 344/2024. 
Objeto: Contratação de empresa para confecção de uniformes 
(calças, camisetas de manga curta e manga longa), para atender 
os servidores municipais de diversos setores. Tipo de licitação: 
Menor preço. Início de cadastro das propostas: 18/03/2024. 
Término de cadastro das propostas: 22/03/2024 as 08h59m. 
Abertura das propostas: 09h. Início da Disputa: 09h15m. Local: 
https://licitamaisbrasil.com.br. A minuta de edital em inteiro teor 
está à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 9h às 16h 
no Setor de Licitações, telefone (14) 3405-1500 e no site: www.
pompeia.sp.gov.br. Pompéia/SP, 15 de março de 2024. - ISABEL 
CRISTINA ESCORCE - PREFEITA MUNICIPAL

 DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE
 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 – 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2024. Objeto: Locação de imóvel 
urbano não residencial, para atendimento especializado de 
Autistas e outras necessidades especiais, por equipe multidisci-
plicar (psicólogos, psicopedagogos, fonoaudiólogos, assistentes 
sociais e demais especialidades) em local adequado e unificado. 
Tipo de Licitação: Menor Preço. Início do cadastro das pro-
postas: 19/03/2024 às 8h. Término do cadastro das propostas 
02/04/2024 às 8h. Abertura das propostas: 02/04/2024, às 8h. 
Início da disputa de preço: 02/04/2024, às 8h10m. Local: https://
bll.org.br/. O Edital completo está no site do Departamento 
de Higiene e Saúde de Pompeia, www.dhspompeia.sp.gov.br, 
através do telefone (14) 3405-2828, de segunda a sexta-feira, 
das 08h às 11h e das 13h às 17h, também no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP). Pompeia/SP, 15 de março de 
2024 – Antônio Sérgio Aparecido Marques – Superintendente do 
Departamento de Higiene e Saúde.

 PONGAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONGAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2024-PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2024

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 
de empresa especializada, sob o regime de empreitada por preço 
global, para a Prestação de Serviços de Modernização e Amplia-
ção do Galpão de Triagem de Resíduos Recicláveis, localizado no 
Prolongamento da Rua Fiorindo Codogno s/nº - Bairro Centro 
– Pongaí – SP, conforme as especificações técnicas contidas no 
projeto básico e/ou executivo, com todas as suas partes, dese-
nhos, especificações e outros complementos.

Objeto: rastreamento e monitoramento veicular para S. M. DE 
EDUCAÇÃO.

Processo Administrativo: 2003/2020. Modalidade: Concor-
rência Pública 09/2020. Contrato nº 103/2020. Concessionária: 
ADRIANA DE SOUZA DIAS. Apostilamento: fica alterado o 
Gestor do Contrato para Marcelo Mackeldey, Auxiliar de manu-
tenção de estradas, alocado na S.M. de Obras. Homologado em: 
14/03/2024. Objeto: exploração a título de concessão de uso do 
boxe 21, localizado no Terminal Rodoviário de Pirassununga. - 
Cícero Justino da Silva – Prefeito Municipal.

 Processo Administrativo: 1006/2024. Modalidade: Dispensa 
de Licitação Eletrônica n° 05/24, Lei n° 14.133/2021 Artigo 75, 
Inciso VIII. Extrato ao contrato n° 24/2024. Contratada: AMPLI-
TEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA Valor: R$ 1.074.450,00 (um 
milhão, setenta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais).
Vigência: 03 (três) meses. Gestor: Robinson Geraldo Samora, 
Secretário Municipal de Obras e Serviços. Objeto: serviços trans-
porte e destinação final de resíduos sólidos urbanos.

Processo Administrativo: 3747/2022. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 18/22. Termo Aditivo nº 157/23 Termo de Adita-
mento ao Contrato: 34/23. Contratada: AUTO CENTER CIDADE 
JARDIM DE PIRASSUNUNGA Ltda. Aditamento: Fica aditado o 
item Diesel S10, em 25% totalizando o montante de 76.250,00 
litros perfazendo o valor de R$ 464.362,50 (quatrocentos e ses-
senta e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos). Assinatura: 15/03/2024. Objeto: Aquisição de com-
bustível para abastecimento da frota municipal. - Cícero Justino 
da Silva. - Prefeito Municipal.

 EDITAL
Edital: 03/24. Processo Administrativo: 6901/23. Concorrên-

cia Pública: 01/24. Objeto: contratação de empresa para reforma 
de creche do Jardim Treviso. O Edital será disponibilizado nos 
sites http://www.pirassununga.sp.gov.br, www.bll.org.br e www.
gov.br/pncp, no dia 18 de março de 2024. A data início para 
envio das propostas eletrônicas será 18 de março de 2024 e a 
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 04 de abril 
de 2024. Pirassununga, 15 de março de 2024. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Edital: 07/24. Processo Administrativo: 124/24. Pregão Ele-

trônico: 03/2024. Objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de engenharia elétrica, com forneci-
mento de mão de obra, materiais e equipamento, para mudança 
de posto de transformação de 112,5 KVA de medição indireta 
em média tensão, inclusive elaboração de projeto para aprova-
ção e interligação junto à concessionária local, conforme norma 
DIS-NOR-036 e outras pertinentes. ADJUDICO e HOMOLOGO 
para a empresa: ELETRER ENGENHARIA ELÉTRICA E AUTOMA-
ÇÃO EIRELI EPP, conforme a Ata da Sessão Pública datada de 14 
de março de 2024. Pirassununga, 15 de março de 2024. FAUSTO 
VICTORELI JÚNIOR – Superintendente – SAEP.

 PIRATININGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

 RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
E ABERTURA DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023 - PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 136/2023

O Município de Piratininga, através da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento das 
PROPOSTAS DE PREÇOS, da TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA VISANDO RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA (RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO) EM TRECHO DA RODOVIA INTERMUNICIPAL ELIAS 
MIGUEM MALUF, decidindo pela CLASSIFICAÇÃO das propostas 
de preços das empresas: H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS 
LTDA e PEMAQ TERRAPLANAGEM LTDA. Desta feita, declara a 
empresa PEMAQ TERRAPLANAGEM LTDA vencedora do certame 
com o valor total de R$ 645.966,80 (seiscentos e quarenta e 
cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos). 
Deste modo, fica concedido prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
apresentação de recursos, conforme previsto no art. 109 da Lei 
nº 8.666/93.

Vale ressaltar que a solicitação para vista processual deverá 
ser requerida e respondida por e-mail (licitacao@piratininga.
sp.gov.br) E o encaminhamento de recursos poderá ser preferen-
cialmente por Protocolo Eletrônico.

Piratininga, 14 de março de 2024.
Lílian Cristine Nakamura Modesto
Presidente da CPL

 POÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÁ

 CONTRATO Nº: 044/2024 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 3.170/2024 - 
CONTRATADA: PORTAL LTDA. – VALOR: R$ 12.536,40 (Doze mil, 
quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos) - ASSINA-
TURA: 12/03/2024 - OBJETO: Aquisição de medicamentos desti-
nados a atender as demandas de mandado judicial da Secretaria 
Municipal da Saude - VIGÊNCIA: 10 (dez) dias - MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico 13/2023 - PROPONENTES: 06

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO - Dispõe sobre 
manifestação de interesse da iniciativa privada, proposta por 
VEOLIA SERVIÇOS AMBIENTAIS BRASIL LTDA. pessoa jurídica de 
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob número 
01.600.200/0001-48, na forma que indica: AUTORIZAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DE PROJETO NO ÂMBITO DE MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE PRIVADO e PROCECIMENTO DE MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE N 001/2024. O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBA-
NOS, Senhor Márcio Borzani Sanches, Autoridade Competente 
por Delegação nos Termos do Decreto Municipal nº 7.960/21, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o que prevê o 
Decreto n.° 7.069, de 22 de junho de 2017, que dispõe sobre 
as regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias 
celebradas entre a Administração Pública do Município de Poá e 
as Organizações da Sociedade Civil - OSCs. de que trata a Lei nº 
13.019, de 31/7/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015 e regu-
lamentada pelo Decreto nº 8.726/2016, considerando o disposto 
no art. 3º, §2º, da Lei Federal n.º 11.079, de 30 de dezembro de 
2004; nos art. 2º, inciso III, art. 6° e art. 21 da Lei Federal n.° 
8.987, de 13 de fevereiro de 1995 e no art. 31 da Lei Federal 
n.° 9.074, de 7 de julho de 1995 e considerando a manifestação 
de interesse da iniciativa privada (MIP) proposta pela empresa 
VEOLIA SERVIÇOS AMBIENTAIS BRASIL LTDA, para a realização 
de projetos, levantamentos, investigações e estudos referentes à 
prestação de serviços públicos de manejo de resíduos sólidos no 
âmbito do Município de Poá (SP). Fica, desde já, aberto o prazo 
de 30 (trinta) dias, para manifestação de demais interessados na 
apresentação de projetos, levantamentos, investigações e estu-
dos. O inteiro teor do presente termo de autorização consta para 
consulta no site da municipalidade, a saber: www.poa.sp.gov.br.

EDITAL N° 081/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2023
PROCESSO Nº. 13.857/2023 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDI-

CAÇÃO
A Secretária Municipal de Educação da Prefeitura de Poá, 

TORNA PÚBLICO que o objeto do Pregão Eletrônico nº 061/2023, 
que possui a finalidade de Registro de Preços para aquisição de 
insumos de auxílio ao processo pedagógico de aprendizagem, 
destinados aos discentes, docentes e para a manutenção dos 
serviços administrativos das Unidades de Ensino da Rede Muni-

eletrônicos e automáticos para o município de Pindamonhan-
gaba/SP, pelo período de 12 (doze) meses”, para prorrogação 
até 09/03/2025, e para reajuste com base no índice IPC-FIPE 
de 3,15%, passando o valor correspondente a 12 meses para 
R$3.560.670,13, assinando pela contratante, o Sr. Fabrício 
Augusto Pereira, e pela contratada Newtesc Tecnologia e Comér-
cio EIRELI, o Sr. Leonardo Urbano Arem.

 PINDORAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2024 - PROCESSO LICITA-

TÓRIO N.º 23/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVI-
ÇOS DE INSTALAÇÃO (MONTAGEM E DESMONTAGEM) DE AR 
CONDICIONADO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS 
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORAMA/SP. Data e 
hora da sessão 05/04/2024 às 09:00 horas. Edital disponível 
no: https://pindorama.govbr.cloudpronimtbindex.aspacao=1&it
em=2&flagRedFiltroLicitacao=2. Pindorama-SP, 15 de março de 
2024. Geraldo Felippe Junior – Prefeito.

 PIQUETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 14/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piquete, torna público para 
conhecimento dos interessados que se encontra aberto o PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 14/2024, com critério de julgamento menor preço por item, 
na hipótese prevista na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, 
e Decreto Municipal 4.991/2024, que tem por objeto o ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
de acordo com especificações constantes no Anexo I - Termo de 
Referência do edital. Data da sessão: 28/03/2024. Link: https://
licitar.digital/ Horário da Fase de Lances: 09:00hs. Piquete, 15 
de março de 2024. RÔMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI-Prefeito 
Municipal

 PIRAJUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017/2024
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada, sob o regime de empreitada por preço 
global, para a Prestação de Serviços de Infraestrutura Urbana – 
Drenagem e Pavimentação Asfáltica em vias do Município, con-
forme as especificações técnicas contidas no projeto básico e/ou 
executivo, com todas as suas partes, desenhos, especificações e 
outros complementos.

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/04/2024 às 13h30 
(horário de Brasília).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
LINK: SCPI Portal de Compras (http://prefeiturapirajui.ddns.

net:3390/COMPRASEDITAL/)
PIRAJUÍ, 15 DE MARÇO DE 2024.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ
 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2024
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada, sob o regime de empreitada por preço 
global, para a Prestação de Serviços de Execução de Pavimen-
tação e Recapeamento Asfáltico em CBUQ, em vias públicas do 
Município, conforme as especificações técnicas contidas no pro-
jeto básico e/ou executivo, com todas as suas partes, desenhos, 
especificações e outros complementos.

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/04/2024 às 13h30 
(horário de Brasília).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
LINK: SCPI Portal de Compras (http://prefeiturapirajui.ddns.

net:3390/COMPRASEDITAL/)
PIRAJUÍ, 15 DE MARÇO DE 2024.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ
 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2024
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada, sob o regime de empreitada por preço 
global, para a Prestação de Serviços de Execução de Pavimen-
tação e Recapeamento Asfáltico em CBUQ, em vias públicas do 
Município, conforme as especificações técnicas contidas no pro-
jeto básico e/ou executivo, com todas as suas partes, desenhos, 
especificações e outros complementos.

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/04/2024 às 13h30 
(horário de Brasília).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
LINK: SCPI Portal de Compras (http://prefeiturapirajui.ddns.

net:3390/COMPRASEDITAL/)
PIRAJUÍ, 15 DE MARÇO DE 2024.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ
 AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2024
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o registro de 

preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios – Hortifruti-
granjeiros, para a Merenda Escolar, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência, que integra este Edital 
como Anexo I.

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 01/04/2024 às 08h30 
(horário de Brasília).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item
MODO DE DISPUTA: Aberto
AMOSTRA: Não
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
LINK: SCPI Portal de Compras (http://prefeiturapirajui.ddns.

net:3390/COMPRASEDITAL/)
PIRAJUÍ, 15 DE MARÇO DE 2024.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 Processo Administrativo: 3804/2021. Modalidade: Pregão 
Eletrônico 69/2021. Contrato nº 91/2021. Contratada: CONTROL 
RISK MONITORAMENTO LTDA. Apostilamento: fica alterado o 
Gestor do Contrato para Wagner Fernando de Godoy, Motorista, 
alocado na S.M. de Educação. Homologado em: 14/03/2024. 

User
Destacar

User
Destacar


		2024-03-18T05:03:39-0300




